
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 970 DEL 29/09/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: CONVENZIONE STIPULATA FRA CONSIP SPA E TELECOM ITALIA SPA (TM) -
TELEFONICA MOBILE 5 - PER LA "FORNITURA DI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE P.A.
PERIODO DALL'1.06.2011 AL 30.03.2013. CIG. DERIVATO 2472064BBC". PRESA D'ATTO
DELLA 2A PROROGA DELLA CONVENZIONE FINO AL 30 MARZO 2015. SPESA EURO 4.500,00
IVA COMPRESA.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 970 del  29/09/2014

OGGETTO: Convenzione stipulata fra Consip SpA e Telecom Italia SpA (TIM) – Telefonia
mobile 5 - per la “Fornitura di servizi di telefonia mobile per le P.A. periodo
dall’1.06.2011 al 30.03.2013. CIG derivato: 2472064BBC”. Presa d’atto della 2°
proroga  della convenzione fino al 30 Marzo.2015. Spesa Euro 4.500,00 IVA
compresa.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:

- con  determinazione dirigenziale prot. 22013/536 di reg. del 10/05/2011 avente ad oggetto
”Determina a contrarre per la fornitura del servizio di telefonia mobile  per le Pubbliche

Amministrazioni, mediante adesione alla convenzione stipulata fra CONSIP SpA e Telecom

Italia SpA (T.I.M.) – Telefonia mobile 5 - per il periodo dall’1.06.2011 al 30.03.2013.

CIG:0436513DE8. Spesa complessiva di € 77.746,40=. CIG derivato:2472064BBC”, si
aderiva alla convenzione medesima;

- con determinazione dirigenziale n. 741 del 09.07.2013 ci si avvaleva della possibilità di
proroga della succitata convenzione sino alla scadenza del 30.03.2014;

- con determinazione dirigenziale n. 261/20 del 21.03.2014  ci si avvaleva della possibilità di
proroga della succitata convenzione sino alla scadenza del 30.09.2014;

PRESO ATTO che:

- al momento non risulta ancora attivata in ambito CONSIP la nuova convenzione per la
fornitura del servizio di telefonia mobile, essendo prevista la fine del relativo procedimento
di gara entro i termine naturale della convenzione;

- CONSIP SpA, in accordo con Telecom Italia SpA – T.I.M., nell’ambito dell’attivazione della
convenzione di cui al precedente punto, ha ulteriormente differito la data di scadenza del
contratto di fornitura in essere per ulteriori sei mesi  fino al 30/03/2015;

RITENUTO necessario, nelle more di definizione della nuova convenzione CONSIP Mobile 6,
garantire, nell’ambito delle funzioni dell’Ente, la continuità nella fornitura del servizio di
telefonia mobile in essere, usufruendo della sopraindicata possibilità di proroga contrattuale;

VISTE:

- -la Deliberazione di Consiglio Provinciale  del Commissario Straordinario n. 13 del 21 maggio
2014 con la quale è  stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014;

 -la delibera del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.14, con la quale ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014,  affidando ai Dirigenti, nell’ambito dei progetti di
gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti funzionali al conseguimento degli
obiettivi;

-la delibera del Commissario Straordinario n. 99  del 20.06.14, con la quale è stato integrato il
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014;

D E T E R M I N A

1) di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;



Determina n. 970 del  29/09/2014

2) di avvalersi della facoltà di prorogare di ulteriori mesi 6 la fornitura del servizio di
telefonia mobile nell’ambito della convenzione tra CONSIP SpA e Telecom Italia SpA –
T.I.M.- Telefonia mobile 5, con differimento della data di scadenza del contratto in essere al
30.03.2015;

3) di dare atto che la somma necessaria a coprire tale proroga è quantificata in Euro
4.500,00 la quale trova disponibilità nei seguenti capitoli del bilancio 2015:

Euro 2.250,00 Cap. 1829    art.1  C.C.6   Cod. Bil.1010303

Euro 2.250,00 Cap. 11701  art. 8 C.C.8   Cod. Bil. 1060103.

4) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria nonché ai  Dirigenti dei
Settori fruitori del servizio de quo, per il recepimento della proroga del contratto di
fornitura in oggetto e l’attuazione degli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


